
Visitationsstämma i Falkenbergs pastorat 17 november 2019 

I Kristus, vår befriare och vän, kommer du till oss med det liv som aldrig dör. Därför är ingen 
människa utanför din kärlek och ingen enda utan hopp. Så har vi bett i vår högmässa idag. Där får vi 
börja allting som vi gör, i glädjen och tacksamheten över Guds kärlek i Kristus. Guds kärlek och nåd 
finns överallt omkring oss, i allt som lever och i luften vi andas. Kyrkans uppgift är att göra Guds 
kärlek synlig, genom att fira den i gudstjänst och sakrament och genom att förkunna evangeliet, det 
glada budskapet, i ord och handling. 

Falkenbergs pastorat är en del av Göteborgs stift och Svenska kyrkan, och hör ihop med den 
världsvida kyrkan av människor i alla tider. En biskopsvisitation är ett uttryck för det större 
sammanhanget som den lokala kyrkan hör hemma i. Syftet med visitationen är att uppmuntra och 
utmana er i Falkenbergs pastorat att vara trogna ert uppdrag att vara kyrka här och nu. Detta kräver 
reflektion och prioriteringar.  

Biskopen har varit här i Falkenbergs pastorat under två dagar den här veckan, och kontraktsprosten 
har varit här ytterligare två dagar i förra veckan. Falkenbergs pastorat består av 16 församlingar och 
30 000 medlemmar, så vi har inte kunnat träffa alla. Men vi har fört samtal med ganska många 
förtroendevalda och anställda i pastoratet, sammanlagt närmare 200 nyckelpersoner som har ansvar 
för reflektion och prioriteringar.  

Här i visitationsstämman ger jag en kort sammanfattning av mina intryck från visitationen. Jag har 
stämt av med biskopen vad hon vill lyfta fram, men formuleringarna i visitationsstämman står jag för 
som kontraktsprost. Det kommer snart också ett visitationsprotokoll som ger en mer utförlig bild av 
de samtal som förts under visitationen. Här finns bara utrymme att peka på några övergripande 
saker. 

Falkenbergs pastorat är fortfarande ganska nybildat. Ni är inne på tredje året. Det är en svår uppgift 
att bilda ett nytt pastorat av nio gamla, där man gjort allting på nio olika sätt. Därför är det en hel del 
i den här processen som har varit krångligt och svårt. Men det är också mycket som blivit bra, och jag 
tror det är viktigt att peka på det.  

Det nya pastoratet har möjliggjort en kompetenshöjning av det som har med förvaltningen att göra, 
särskilt i jämförelse med vad som var möjligt för de mindre församlingarna och pastoraten. Kyrkans 
tillgångar i form av fastigheter och kyrkogårdar, personal och ekonomi, tas om hand på ett 
professionellt sätt i enlighet med lagar och regelverk som vi har att följa.  

Många anställda vittnar om att indelningen i verksamhetsområden har gett dem nya möjligheter. 
Fler kollegor att samarbeta med ger möjlighet att göra nya saker med högre kvalitet. Det är lättare 
att hjälpas åt, vilket ger mindre sårbarhet och bättre spets när det behövs.  

Men det tar tid att bygga en ny organisation där många människor ska samarbeta. Jag vill uppmuntra 
er alla att ha tålamod med den processen, och att bidra genom att samarbeta med organisationen 
och de beslut som tas, och genom att framföra era synpunkter om sådant som kan bli bättre. Det 
behövs mycket kommunikation och utbyte för att alla ska vara delaktiga. Församlingsråd behöver 
samråda med kyrkoråd och anställda. Olika kategorier av anställda behöver träffa sina kollegor i hela 
pastoratet för inspiration och utbyte. Alla behöver växa in i ett större ”vi”, där det inte finns ”vi och 
de” i pastoratet utan bara ”vi”. 



En stor pastoral utmaning är att bygga gudstjänstgemenskaper med bärkraft i hela pastoratet. Det är 
nödvändigt att kraftsamla på söndagarna, så att gudstjänsterna blir festliga och folkliga och på alla 
sätt uppbyggliga. En levande folkkyrka behöver ha sitt centrum i ett levande gudstjänstliv, där många 
kan vara delaktiga på olika sätt. 

Det kommer inte att vara möjligt att behålla alla byggnader som pastoratet äger. Men det gäller att 
prioritera klokt. Kyrkorna utgör en ”sakral infrastruktur”, som är värdefull för många. Även de kyrkor 
som inte används just till söndagens huvudgudstjänst kan hållas öppna för bön och gudstjänster, dop 
och vigslar och begravningar, musikgudstjänster och veckomässor, och enkla bönegudstjänster som 
inte kräver att en präst och en musiker är med. Här är det viktigt att ta vara på lokalt engagemang 
kring kyrkorna, i samråd med anställda och förtroendevalda. 

Många pekar på svårigheten att samla människor till traditionella församlingsverksamheter, framför 
allt på landsbygden. Samtidigt finns det många exempel på satsningar som slagit väl ut och som 
samlar många kring det som är centralt i tron. Några exempel är körprojekt, allhelgonagudstjänster 
och alpha- och betagrupper. Det finns många möjligheter att pröva nya vägar. Satsa på kvalitet 
snarare än kvantitet! Det är viktigare att göra bra saker än att göra många saker. Satsa på det som 
sprider tro, hopp och kärlek, och lägg ner det som inte fungerar. 

Och framför allt: Låt många vara delaktiga i kyrkan i Falkenbergs pastorat. En levande folkkyrka 
består av alla sina medlemmar. När många bemyndigas att vara en del av kyrkans ”vi”, då växer 
kyrkan. 

Under visitationen har jag fått vara med i många goda och viktiga samtal om vilken kyrka vi vill vara i 
framtiden och vilka prioriteringar vi behöver göra. Min förhoppning är att samtalen ska fortsätta i 
Falkenbergs pastorat. Arbetet med församlingsinstruktionen är ett viktigt sätt att konkretisera de här 
samtalen och ge en gemensam karta för er väg framåt. Men alla andra samtal där ni tillsammans 
söker Guds vägar framåt, är också viktiga. 

Till sist vill jag tacka för många goda möten under de här dagarna. Det har varit inspirerande att få 
möta så mycket glädje och klokskap och engagemang. Jag är full av tillförsikt inför kyrkans framtid i 
Falkenbergs pastorat. Om ni någon gång skulle tvivla på framtiden så kom ihåg att den ytterst sett 
inte hänger på er själva. Framtiden ligger i Guds händer, och Gud är med oss!  

Genom Gud har vi en bundsförvant i varje människas hjärta. Och i berättelsen om Noas ark står det 
att Gud har slutit ett förbund med varje levande varelse. Så varje människa ni möter, och varje ekorre 
och koltrast, bär på löftet om Guds närvaro och Guds beskydd. Jag vill önska Guds välsignelse över er 
alla och hela Falkenbergs pastorat. Gå med Gud. 
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Kontraktsprost i Varbergs och Falkenbergs kontrakt 

 

 

 


